

ГОССТРОЙ РОССИИ

№НЗ-189/10 от 16.01.2001

О внесении изменений в МДС 81-3.99

Госстрой России сообщает о внесении следующих изменений в «Методические указания по разработке сметных норм и расценок на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств» (МДС 81-3.99), утвержденные постановлением Госстроя России от 17.12.99 № 81:

1. Третий абзац пункта 4.1.1. изложить в следующей редакции: Ц —средневзвешенная цена франко-завод-изготовитель (продавец) по маркам (моделям) машин данной типоразмерной группы (или цена марки (модели) машины при определении нормативного показателя амортизационных отчислений на полное восстановление для машины конкретной марки), определяемая на основе рыночных цен на машины данной типоразмерной группы (без учета НДС), руб.

2. В наименовании таблицы 1 пункта 4.2. слова «(в процентах к балансовой стоимости машин)» заменить словами «(в процентах к восстановительной стоимости машин)».

3. В пункт 4.5.5. внести следующие изменения:

3.1. В первом абзаце пункта 4.5.5. формулу 22 представить в следующей редакции:

$$\text{Ээ} = 1,1 \times \text{Мп} \times \text{Км} \times \text{Кв} \times \text{Цэ};$$

3.2. Пункт 4.5.5. дополнить последним абзацем:

Цэ-сметная цена электроэнергии, руб./кВт-ч.

4. Номер последнего пункта раздела 4.5. «4.5.5.» заменить на номер «4.5.6.».

5. В абз. 4 приложения 7 номер постановления Правительства Российской Федерации «1418» заменить на «1148».

Заместитель Председателя Н.В. Зацаринский